
                 EVENTOS CONCLUÍDOS                             EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                            EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 03/02/2016

Processo
0301750-45.2016.8.24.0038 
(eproc)

Vara 4ª Vara Cível

Comarca Joinville

Juiz
Dr. Luís Paulo Dal Pont 
Lodetti

11/02/2016 Decisão de Deferimento/Processamento 3 Art. 52

03/03/2016 Publicação da Decisão de Deferimento DJSC 2301, de 03/03/2016 nihil Art. 52, § 1º, I

03/02/2016 Relação de Credores da Recuperanda Evento 1, INF 36 a 41 1 Art. 51, III

03/02/2016 Publicação da Relação de Credores da Recuperanda 
no DJSC

DJSC 2301, de 02/03/2016 nihil Art. 52, § 1º, II

01/03/2016 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 62 Art. 33 e Art. 52, I

29/02/2016 Comunicado aos Credores 29/02/2016, via correio nihil Art. 22, I, a

18/03/2016 Habilitações/Impugnações Administrativas (Prazos) - 
Ao Administrador Judicial

04/03/2016 a 18/03/2016 nihil Art. 7º, § 1º

14/04/2016 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 200 Art. 53

13/06/2016 Publicação do Plano de Recuperação Judicial no DJSC DJSC 2369, de 13/06/2016 nihil
Art. 53, Parágrafo 
Único

04/05/2016 Relação de Credores do Administrador Judicial 197 Art. 7º, § 2º

18/05/2016 Relação de Credores do Administrador Judicial 
(retificada)

217 Art. 7º, § 2º

14/06/2016 Publicação da Relação de Credores do Administrador 
Judicial no DJSC

DJSC 2370, de 14/06/2016 nihil Art. 7º, § 2º

28/06/2016 Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 dias) 15/06/2016 a 28/06/2016 nihil Art. 8º

26/07/2016 Objeções ao Plano de Recuperação Judicial (Prazo de 
30 dias)

15/06/2016 a 26/07/2016 nihil
Art. 53, Parágrafo 
Único e Art. 55

nihil
Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil Art. 55

08/09/2016 Publicação do Edital de Convocação da Assembleia 
Geral de Credores (se houver)

DJSC 2431, de 08/09/2016 nihil Art. 36 e Art. 56

18/10/2016 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 18/10/2016, às 10:30h nihil Art. 36 e Art. 56

20/10/2016 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

385 Art. 37

22/11/2016 Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 22/11/2016, às 10:30h nihil Art. 36 e Art. 56

23/11/2016 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

448 Art. 37

23/02/2017 Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

23/02/2017, às 10:30h nihil Art. 36 e Art. 56

01/03/2017 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

538 Art. 37

25/04/2017 Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

25/04/2017, às 10:30h nihil Art. 36 e Art. 56

26/04/2017 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

558 Art. 37

13/06/2017 Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

13/06/2017, às 10:30h nihil Art. 36 e Art. 56

14/06/2017 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

581 Art. 37

Última 
atualização: 
04/10/2022

WETZEL S/A

03/02/2016 1 Art. 48 e 51



                 EVENTOS CONCLUÍDOS                             EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                            EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Última 
atualização: 
04/10/2022

WETZEL S/A

13/06/2017 1º Aditamento do Plano de Recuperação Judicial Evento 581, INF 1548 a 1554 581 Art. 56, § 3º

13/06/2017 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial Em AGC, dia 13/06/2017 nihil Art. 56, § 2º

20/07/2017 Decisão de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano

598 Art. 58

27/07/2017 Publicação da Decisão de Concessão e Homologação 
no DJSC

DJSC 2635, de 27/07/2017 nihil Art. 63

15/10/2019 Aditamento do Plano de Recuperação Judicial nihil 936 Art. 56, § 3º

06/11/2019 Nova Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 06/11/2019, às 10:00hrs nihil Art. 36 e Art. 56

06/11/2019 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

964 Art. 37

13/11/2019 Nova Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

13/11/2019, às 10:00hrs nihil Art. 36 e Art. 56

13/11/2019 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença (suspensa)

970 Art. 37

29/11/2019 2º Aditamento do Plano de Recuperação Judicial 973 Art. 56, § 3º

06/12/2019 Nova Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

06/12/2019, às 10:00hrs nihil Art. 36 e Art. 56

06/12/2019 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença (suspensa)

975 Art. 37

30/01/2020 Nova Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

30/01/2020, às 10:00hrs nihil Art. 36 e Art. 56

30/01/2020 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença (suspensa)

993 Art. 37

09/11/2020 3º Aditamento do Plano de Recuperação Judicial 1219 Art. 56, § 3º

26/11/2020 Nova Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

26/11/2020, às 14hrs nihil Art. 36 e Art. 56

26/11/2020 Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença (continuação)

1233 Art. 37

26/11/2020 Aprovação do Aditivo ao Plano Em AGC, dia 26/11/2020 nihil Art. 56, § 2º

07/12/2020 Decisão Homologatória do Aditivo ao Plano da 
Recuperação Judicial

1238 Art. 58

04/10/2022 Fase de cumprimento do Plano de Recuperação 
Judicial

nihil Art. 61

04/10/2022 Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC) 2834

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

02/08/2022 5033164-39.2022.8.24.0038 (eproc) Sentença em 12/09/2022

10/06/2022 5024267-22.2022.8.24.0038 (eproc) Sentença em 02/08/2022

25/02/2022 5007036-79.2022.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/04/2022

25/02/2022 5007017-73.2022.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/04/2022

24/07/2019 0013308-82.2019.8.24.0038 Sentença em 05/11/2019

21/08/2018 0317238-69.2018.8.24.0038 Processo Extinto

11/06/2018 0311381-42.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

07/06/2018 0311077-43.2018.8.24.0038 Processo Extinto

16/05/2018 0309489-98.2018.8.24.0038 Processo Extinto

16/05/2018 0309403-30.2018.8.24.0038 Processo Extinto

22/03/2018 0305087-71.2018.8.24.0038 Sentença em 28/05/2019

25/07/2017 0315754-53.2017.8.24.0038 Sentença em 29/05/2019

21/07/2017 0315605-57.2017.8.24.0038 Processo Cancelado

10/07/2017 0314319-44.2017.8.24.0038 Processo Extinto

13/02/2017 0302469-90.2017.8.24.0038 Sentença em 28/05/2019

14/11/2016 0021003-92.2016.8.24.0038 Sentença em 17/02/2020

14/11/2016 0021002-10.2016.8.24.0038 (eproc) Sentença em 06/07/2021

14/11/2016 0021001-25.2016.8.24.0038 Processo Extinto



                 EVENTOS CONCLUÍDOS                             EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                            EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Última 
atualização: 
04/10/2022

WETZEL S/A

14/11/2016 0021000-40.2016.8.24.0038 Sentença em 01/10/2019

14/11/2016 0020999-55.2016.8.24.0038 Processo Extinto

14/11/2016 0020998-70.2016.8.24.0038 Processo Extinto

14/11/2016 0020985-71.2016.8.24.0038 Processo Extinto

14/11/2016 0020984-86.2016.8.24.0038 Processo Cancelado

14/11/2016 0020983-04.2016.8.24.0038 Sentença em 28/05/2019

14/11/2016 0020955-36.2016.8.24.0038 (eproc) Processo Suspenso

10/08/2016 0014475-42.2016.8.24.0038 Processo Extinto

10/08/2016 0014474-57.2016.8.24.0038 Sentença em 13/11/2020

10/08/2016 0014473-72.2016.8.24.0038 Processo Extinto

10/08/2016 0014471-05.2016.8.24.0038 Processo Extinto

10/08/2016 0014470-20.2016.8.24.0038 Sentença em 28/05/2019

10/08/2016 0014469-35.2016.8.24.0038 Sentença em 29/05/2019

10/08/2016 0014468-50.2016.8.24.0038 Sentença em 01/10/2019

04/08/2016 0315476-86.2016.8.24.0038 Sentença em 01/10/2019

06/07/2016 0313410-36.2016.8.24.0038 Sentença em 05/11/2018

27/06/2016 0312680-25.2016.8.24.0038 (eproc) (créditos quirografários) Aguardando Sentença

27/06/2016 0312681-10.2016.8.24.0038 Sentença em 01/11/2018

27/06/2016 0312682-92.2016.8.24.0038 Sentença em 26/11/2020

03/06/2016 0310919-56.2016.8.24.0038 Sentença em 29/11/2018

30/05/2016 0014484-04.2016.8.24.0038 (eproc) (créditos trabalhistas) Sentença em 22/09/2022

17/03/2016 0305685-93.2016.8.24.0038 Processo Cancelado

07/03/2016 0304560-90.2016.8.24.0038 Processo Extinto

29/02/2016 0303854-10.2016.8.24.0038 Processo Extinto

01/09/2022 Pedido para Encerramento da Recuperação Judicial, 
por cumprimento

2603 Art. 63

27/07/2019 Término do Prazo da Recuperação Judicial - 
Fiscalização do Cumprimento das Obrigações

Prazo: 2 anos nihil Art. 61

04/10/2022 Sentença de Encerramento da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

2834 Art. 63

Art. 18

nihil


